[bookmark: _GoBack]ОБРАЗЦЫ ДОКУМЕНТОВ, ОБЯЗАТЕЛЬНО ОФОРМЛЯЕМЫХ В СЛУЧАЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ НА СОБРАНИИ СОБСТВЕННИКОВ, ПРОВОДИМОМ ПУТЕМ ЯВОЧНОГО ПОРЯДКА (СИТУАЦИЯ №1)
(согласно приказу и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 30 марта 2020 года № 163 «Об утверждении Правил принятия решений по управлению объектом кондоминиума и содержанию общего имущества объекта кондоминиума, а также типовые формы протоколов собрания»)

Протокол № __
собрания собственников квартир, нежилых помещений многоквартирного жилого дома (проводимый путем явочного порядка)

по инициативе _____________________________
время _____
«___» _____________ 20___ года

1. Местонахождение многоквартирного жилого дома: __________________________
2. Общее количество собственников квартир: _________________________________
3. Общее количество собственников нежилого помещения: _____________________
4. Количество участвующих на собрании (по форме согласно приложению к протоколу):
____________________________________________________________________
5. Приглашённые лица: (Ф.И.О) _____________________________________________
6. Форма собрания ________________________________________________________

Повестка дня собрания:
1._____________________________________________________________
2._____________________________________________________________
Лица, выступившие: (Ф.И.О) ______________________________________
Результаты голосования:

Вопросы, вынесенные на голосование:
1. _____________________________________________________________
За ________ Против ________ Воздержался__________
2. _____________________________________________________________
За ________ Против ________ Воздержался __________

Итоги голосования на собрании: _____________

Решение, принятое голосованием:
1. ____________________________________________________________
2. ____________________________________________________________

Председатель собрания: ________________ ___________
                                                     (Ф.И.О.)         (подпись)
Секретарь собрания: ______________ ___________
                                           (Ф.И.О.)         (подпись)
Члены совета дома ____________ ___________
                                     (Ф.И.О.)       (подпись)

Лист регистрации собственников квартир, нежилого помещения многоквартирного жилого дома, участвующих
на собрании «___» _________ 20___ года

Местонахождение многоквартирного жилого дома: _______________

	№
	Фамилия Имя Отчество (при его наличии)
	№ квартиры
	нежилое помещение
	Подпись

	1.

	2.

	3.

Председатель собрания: _______________ _____________
                                              (Ф.И.О.)                (подпись)
Секретарь собрания: _______________ ____________
                                             (Ф.И.О.)            (подпись)

Члены совета дома: ______________ ___________
                                      (Ф.И.О.)           (подпись)

Лист голосования собственников квартир, нежилых помещений, проголосовавших
на собрании (проводимый путем явочного порядка)

«___» _________ 20___ года
время ________
Местонахождение многоквартирного жилого дома: ________________________
Вопрос, внесенный для обсуждения: _____________________________________

	№
	Фамилия Имя Отчество (при его наличии)
	№ квартиры
	нежилое помещение
	Голосую

	«За»
(подпись)
	«Против»
(подпись)
	«Воздержусь»
(подпись)

	1.

	2.

	3.

Председатель собрания: _______________ _____________
                                              (Ф.И.О.)                (подпись)
Секретарь собрания: _______________ ____________
                                             (Ф.И.О.)            (подпись)

Члены совета дома: ______________ ___________
                                      (Ф.И.О.)           (подпись)

ОБРАЗЦЫ ДОКУМЕНТОВ, ОБЯЗАТЕЛЬНО ОФОРМЛЯЕМЫХ В СЛУЧАЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ПОСЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПИСЬМЕННОГО ОПРОСА (СИТУАЦИЯ №2)
(согласно приказу и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 30 марта 2020 года № 163 «Об утверждении Правил принятия решений по управлению объектом кондоминиума и содержанию общего имущества объекта кондоминиума, а также типовые формы протоколов собрания»)

Протокол № __
собрания собственников квартир, нежилых помещений многоквартирного жилого дома

по инициативе _____________________________
время _____
«___» _____________ 20___ года

1. Местонахождение многоквартирного жилого дома: __________________________
2. Общее количество собственников квартир: _________________________________
3. Общее количество собственников нежилого помещения: _____________________
4. Количество участвующих на собрании (по форме согласно приложению к протоколу):
____________________________________________________________________
5. Приглашённые лица: (Ф.И.О) _____________________________________________
6. Форма собрания ________________________________________________________

Повестка дня собрания:
1._____________________________________________________________
2._____________________________________________________________
Лица, выступившие: (Ф.И.О) ______________________________________

Результаты голосования:

Вопросы, вынесенные на голосование:
1. _____________________________________________________________
За ________ Против ________ Воздержался__________
2. _____________________________________________________________
За ________ Против ________ Воздержался __________

Итоги голосования на собрании: _____________

Решение, принятое голосованием:
1. Провести письменный опрос в связи с отсутствием кворума на текущем собрании

Председатель собрания: ________________ ___________
                                                     (Ф.И.О.)         (подпись)
Секретарь собрания: ______________ ___________
                                           (Ф.И.О.)         (подпись)
Члены совета дома ____________ ___________
                                     (Ф.И.О.)       (подпись)

Лист регистрации собственников квартир, нежилого помещения многоквартирного жилого дома, участвующих
на собрании «___» _________ 20___ года

Местонахождение многоквартирного жилого дома: _______________

	№
	Фамилия Имя Отчество (при его наличии)
	№ квартиры
	нежилое помещение
	Подпись

	1.

	2.

	3.

Председатель собрания: _______________ _____________
                                              (Ф.И.О.)                (подпись)
Секретарь собрания: _______________ ____________
                                             (Ф.И.О.)            (подпись)

Члены совета дома: ______________ ___________
                                      (Ф.И.О.)           (подпись)

Лист № ___
голосования при проведении письменного опроса собственников квартир, нежилых помещений
 «___» _________ 20___ года

время ________
Местонахождение многоквартирного жилого дома: _____________________________
Ответственные лица: ________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
               (назначаемые из числа собственников квартир, нежилого помещения)

	№
	Вопросы, внесенные для
обсуждения:
	Голосую

	«За»
(подпись)
	«Против»
(подпись)
	«Воздержусь»
(подпись)

	1.

	2.

	3.

Ф.И.О. собственника квартиры, нежилого помещения____________________________
_________________________________________\_________________________________
Адрес собственника квартиры, нежилого помещения_____________________________
___________________________________________________________________________
Подпись___________________________________________________________________
                                 (собственника квартиры, нежилого помещения)
Подпись___________________________________________________________________
                                                    (ответственные лица)
Подпись___________________________________________________________________
                                                      (члены совета дома)

Протокол № __ собрания собственников квартир, нежилых помещений многоквартирного
жилого дома (проводимый путем письменного опроса)

__________ «___» _____________ 20___ года
время _____
1. Местонахождение многоквартирного жилого дома: _________________________
2. Общее количество собственников квартир: _________________________________
3. Общее количество собственников нежилого помещения: ______________________
4. Количество принимавших участие в письменном опросе (по форме листа письменного опроса к протоколу): ________________________________________________
5. Форма собрания________________________________________________________

Повестка дня собрания:
1._____________________________________________________________
2._____________________________________________________________

Результаты голосования:

Вопросы, вынесенные на голосование:
1. _____________________________________________________________
За ________ Против ________ Воздержался__________
2. _____________________________________________________________
За ________ Против ________ Воздержался __________

Итоги голосования, проводимые путем письменного опроса (на бумажном носителе): ____________
Итоги голосования, проводимые путем электронного листа опроса (в электронном формате через объекты информатизации в сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства): ____________

Решение, принятое голосованием:
1. ____________________________________________________________
2. ____________________________________________________________

Председатель собрания: ________________ __________
                                                  (Ф.И.О.)            (подпись)
Секретарь собрания: ________________ __________
                                             (Ф.И.О.)           (подпись)
Члены совета дома ____________ ___________
                                     (Ф.И.О.)       (подпись)
Исполнительный орган_______________      ____________
                                                 (Ф.И.О.)             (подпись)